1

 令和６年第９回庄原市教育委員会 会議録

１ 日  時   令和６年７月 19日（金） 午後１時 28分開会

                      午後２時 00分閉会

２ 場  所   庄原市役所 本庁 ５階第２委員会室

３ 出席委員   教育長  牧原 明人

教育委員 横山 和明 立花 有佐、捻金 宏昭、渡部 要

４ 欠席委員   なし

５ 出席職員   教育部長 荘川 隆則

 教育部教育総務課長 毛利 久子

 教育部教育指導課長 髙淵 直哉

教育部生涯学習課長 亀山 慎也

教育部教育総務課総務係長 小田 康行

教育部教育指導課指導係長 小谷 綾子

教育部教育指導課学事係長 伊澤 知弥

６ 傍 聴 人   なし

７ 議事日程

日程第１ 教育長報告

日程第２ 個別報告及び協議事項

        ・市議会６月定例会一般質問の概要（教育委員会関係）について

・令和５年度教育行政施策の方針に基づく点検・評価について

2

教育長

教育総務課長

教育指導課長

生涯学習課長

教育総務課長

教育長

― 開会 午後１時 28分 ―

ただ今から令和６年第９回庄原市教育委員会を開会します。

日程第１ 教育長報告

日程第１、教育長報告を行います。本日は４点報告をします。

・一流の芸術活動を鑑賞する機会を設ける大切さについて

・全国大会壮行式について

・不祥事防止の職員研修会について

・適正配置計画の取り組みについて

続いて、各課からの報告についてお願いします。

・学校施設・設備の充実について

・高校教育振興事業への支援

・庄原市立学校適正規模・適正配置基本計画に基づく取り組みの推進

・主な会議・行事等

・生徒指導対策

・外国語教育推進

・読書活動推進

・教職員の動向について

・主な会議・行事等

・生涯学習・社会教育の充実

・芸術・文化の推進について

・スポーツの推進

・各種行事等

日程第２ 個別報告及び協議事項

・市議会６月定例会一般質問の概要（教育委員会関係）について

・令和５年度教育行政施策の方針に基づく点検・評価について

それでは、以上をもちまして、令和６年第９回教育委員会を閉会します。

お疲れ様でした。

― 閉会 午後２時 00分 ―